
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA,  
INNOVACIÓN, COMERCIO Y TURISMO

2485

ORDEN de 5 de mayo de 2010, del Consejero de 
Industria, Innovación, Comercio y Turismo, de 
modificación de la orden por la que se regula la 
concesión de ayudas para la realización de accio-
nes de extensión de la cultura emprendedora y fo-
mento del espíritu empresarial en la Comunidad 
Autónoma del País Vasco.

El desarrollo de la cultura emprendedora es uno 
de los cuatro pilares fundamentales de la estrategia 
europea para el empleo. Esto se debe, entre otras ra-
zones a que el espíritu emprendedor contribuye a la 
creación de empleo y al crecimiento económico me-
diante la creación de nuevas empresas y además favo-
rece la mejora de la competitividad del tejido empre-
sarial al aumentar la presión competitiva existente.

Mediante Orden de 22 de octubre de 2008 de la 
Consejera de Industria, Comercio y Turismo ( BOPV 
n.º 212, de 5 de noviembre de 2008), se regula la 
concesión de ayudas para la realización de acciones 
de extensión de la cultura emprendedora y fomento 
del espíritu empresarial en la Comunidad Autónoma 
del País Vasco.

La experiencia de los ejercicios anteriores aconse-
ja la realización de ciertos cambios que redunden en 
una mayor eficacia de su objetivo, que no es otro 
que reconocer e impulsar la iniciativa emprendedo-
ra como motor de desarrollo económico, creador de 
empleo y cohesionador social. Para ello se considera 
necesario priorizar aquellas acciones que tengan un 
mayor efecto o repercusión.

Asimismo, se adapta la orden a lo dispuesto en el 
Decreto 514/2009, de 22 de septiembre, por el que 
se establece la estructura orgánica y funcional del 
Departamento de Industria, Innovación, Comercio y 
Turismo.

Básicamente estos cambios se ciñen a los siguientes 
aspectos: las actividades subvencionables, el importe 
de las ayudas y la nueva denominación de los cargos 
intervinientes en el procedimiento de tramitación de 
las ayudas.

Y, en virtud de ello,

DISPONGO:

Artículo primero.– Se modifica el apartado 1 del 
artículo 2, quedando redactado en los siguientes tér-
minos:

Bestelako Xedapenak

INDUSTRIA, BERRIKUNTZA,  
MERKATARITZA ETA TURISMO SAILA

2485

AGINDUA, 2010eko maiatzaren 5ekoa, Industria, 
Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailbu-
ruarena, Euskal Autonomia Erkidegoan kultura 
ekintzailea hedatu eta enpresen aldeko joerak sus-
tatzeko ekintzetarako laguntzak ematea arautzen 
duen agindua aldatzeko dena.

Enplegurako europar estrategiaren lau oinarrietako 
bat da kultura ekintzailea garatzea. Izan ere, ekintza-
 zaletasunak lagundu egiten du enplegua sortzen eta 
bai ekonomia hazten ere, hain justu ere enpresa be-
rriak sortuaz, eta horretaz gain, enpresa- ehunaren 
lehiakortasuna hobetzen du, dagoen lehiarako presioa 
areagotuz hobetu ere.

Industria, Merkataritza eta Turismoko sailburuaren 
2008ko urriaren 22ko Aginduaren bitartez (2008ko 
azaroaren 5eko  EHAA, 212. zenbakia), Euskal Auto-
nomia Erkidegoan kultura ekintzailea hedatu eta en-
presen aldeko joerak sustatzeko ekintzetarako lagun-
tzak ematea arautzen da.

Aurreko ekitaldietako esperientzia ikusita, komeni 
da helburuaren eraginkortasuna areagotuko duten 
aldaketa batzuk egitea, hau da, garapen ekonomikoa-
ren, enplegu sortzailearen eta gizarte- kohesioaren era-
gile denez, jarduera ekintzailea aitortu eta sustatzea. 
Horretarako, beharrezkoa da eragin edo ondorio ga-
rrantzitsuenak dituzten ekintzei lehentasuna ematea.

Halaber, Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta 
Turismo Sailaren egitura organikoa eta funtzionala 
ezartzen duen irailaren 22ko 514/2009 De kre tura 
egokitzen da agindua.

Aldaketa horiek alderdi hauetara mugatzen dira 
funtsean: diruz lagungarri diren jarduerak, diru-
 laguntzen zenbatekoa eta laguntzak izapidetzeko 
prozeduran parte hartzen duten karguen izendapen 
berriak.

Hori guztia kontuan izanik, honako hau

XEDATU DUT:

Lehenengo artikulua.– 2. artikuluaren 1. paragra-
foa aldatzen da, eta aldaketa horren ondorioz idazketa 
hau izango du aurrerantzean:

EHAA - 2010eko maiatzak 17, astelehena  •  N.º 90 ZK.  •  BOPV - lunes 17 de mayo de 2010

2010/2485 • (1/7)



Los recursos económicos destinados a la finalidad 
del artículo anterior procederán de los correspondien-
tes créditos presupuestarios establecidos al efecto en 
los Presupuestos Generales de la Comunidad Autóno-
ma del País Vasco. El volumen total de las ayudas a 
conceder dentro del ejercicio presupuestario no supe-
rará la citada consignación o la que resulte de su ac-
tualización, en el caso de que se aprueben modifica-
ciones presupuestarias de conformidad con la legisla-
ción vigente. De esta circunstancia se dará publicidad 
mediante resolución del Viceconsejero de Industria y 
Energía.

Artículo segundo.– Se modifica el artículo 4, que-
dando redactado en los siguientes términos:

Serán susceptibles de ser subvencionadas todas 
aquellas actividades que tengan por objeto el fomen-
to de la cultura emprendedora y el espíritu empresa-
rial en toda la sociedad vasca y que se realicen en el 
marco del Día de la Persona Emprendedora.

A dichos efectos se entenderán, entre otras, como 
actividades subvencionables:

a) Fomentar la iniciativa emprendedora mediante 
acciones de comunicación y difusión.

b) Generar espacios de encuentro (jornadas de 
puertas abiertas, mesas redondas, ponencias, entrevis-
tas, etc.) con personas emprendedoras para compartir 
sus conocimientos, experiencias y nuevas estrategias.

c) Crear espacios de emprendizaje mediante el uso 
de las TICs.

d) Talleres formativos de fomento del emprendiza-
je, de generación de ideas, de creación de empresas, 
etc.

e) Estimular la creatividad y la búsqueda de nue-
vas oportunidades de negocio.

f ) Organizar actos de reconocimiento, concursos y 
entrega de premios a proyectos empresariales.

g) Fortalecer la imagen del empresariado y desper-
tar vocaciones empresariales.

h) Editar materiales impresos o audiovisuales pa-
ra promover la cultura y los valores asociados al em-
prendizaje.

i) Aquellas otras actividades no encuadradas en al-
guno de los anteriores puntos pero que a juicio de 
la Dirección Administración y Seguridad Industrial 
contribuyan al cumplimiento del objetivo previsto en 
la presente Orden.

Artículo tercero.– Se modifica el artículo 5, que-
dando redactado en los siguientes términos:

1.– Las ayudas contempladas en la presente Orden 
se materializarán a través de subvenciones no reinte-
grables.

Aurreko artikuluan adierazitako helburura zuzen-
dutako baliabide ekonomikoek sorburu hau izango 
dute: Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu 
Orokorretan horretarako ezarritako aurrekontu-
 kredituak. Aurrekontuko ekitaldiaren barruan, eman 
beharreko laguntzen zenbateko osoak ezin izango du 
gainditu aurrekontuetan izendatuta dagoena, ezta, in-
darrean dagoen legeriaren arabera aurrekontuaren al-
daketak onartzen badira, eguneratze horien ondorioz 
sortzen den zenbatekoa ere. Azken zirkunstantzia ho-
rren berri eman beharko da Industria eta Energiako 
sailburuordearen ebazpen bidez.

Bigarren artikulua.– 4. artikulua aldatzen da, eta 
aldaketa horren ondorioz idazketa hau izango du au-
rrerantzean:

Euskal gizarte osoan kultura ekintzailea eta enpre-
sen aldeko joera sustatzea helburu duten jarduerak 
lagun daitezke diruz, betiere Pertsona Ekintzailearen 
Egunaren eremuan burutzen badira.

Ondorio horietarako, besteak beste, jarduera hau-
ek lagun daitezke diruz:

a) Komunikazio-  eta zabalkunde- ekintzen bidez 
ekimen- zaletasuna sustatzea.

b) Pertsona ekintzaileekin harremanetan egoteko 
topaguneak sortzea (ate irekiak, mahai- inguruak, 
txostenak, elkarrizketak eta abar), horien ezagutzak, 
esperientziak eta estrategia berriak partekatzeko.

c) TICak erabiliaz, ekintzailetzarako espazioak sor-
tzea.

d) Ekintzailetza, ideia berriak, enpresak sortzea eta 
abar sustatzeko prestakuntza- tailerrak. 

e) Sormena eta negozio- aukera berriak bilatzea.

f ) Aitortza- ekintzak antolatzea eta bai lehiaketak 
eta enpresa- proiektuentzako sariak entregatzea ere.

g) Enpresarien irudia sendotzea eta enpresa-
 bokazioak agerraraztea.

h) Ekintzailetzari lotutako kultura eta baloreak 
sustatzeko material inprimatu eta ikus- entzunezkoak 
editatzea.

i) Aurreko puntuetariko baten sartzen ez diren jar-
duerak, baina Industria Administrazio eta Segurtasu-
neko Zuzendaritzaren arabera agindu honetan aurrei-
kusitako helburua betetzen laguntzen dutenak.

Hirugarren artikulua.– 5. artikulua aldatzen da, 
eta aldaketa horren ondorioz idazketa hau izango du 
aurrerantzean:

1.– Agindu honetan araututako laguntzak itzuli 
beharrik gabeko diru- laguntzak dira.

EHAA - 2010eko maiatzak 17, astelehena  •  N.º 90 ZK.  •  BOPV - lunes 17 de mayo de 2010

2010/2485 • (2/7)



2.– El importe de las ayudas podrán alcanzar des-
de el 75% hasta el 100% del gasto neto admitido de-
rivado de la ejecución de las actividades establecidas 
en el artículo 4, en función de las actividades y las 
áreas en las que se centren:

a) Para actuaciones en el área de difusión y sensi-
bilización del emprendizaje, entrevistas a emprende-
dores, jornadas de puertas abiertas, acciones de co-
municación a través de spots en TV, cuñas de radio, 
etc., la cuantía será del 100% de los gastos subven-
cionables.

b) Para actos de reconocimiento a través de pre-
mios, menciones, homenajes, testimonios de personas 
emprendedoras y/o empresarias de reconocido presti-
gio con experiencias de éxito o fracaso, la cuantía se-
rá del 100% de los gastos subvencionables.

c) Para acciones de formación, talleres de fomen-
to del emprendizaje, de simulación empresarial, de 
creación de ideas de negocio, etc., la cuantía será del 
75% de los gastos subvencionables.

d) Para otras actuaciones de carácter lúdico o de 
distensión, de edición de materiales impresos, guías, 
manuales, etc., la cuantía será del 75% de los gastos 
subvencionables.

3.– En cualquier caso, la subvención máxima a 
otorgar por entidad beneficiaria no podrá exceder de 
15.000 euros.

4.– Estas ayudas serán, en todo caso, el límite 
máximo de aportación del Departamento de Indus-
tria, Innovación, Comercio y Turismo, corriendo a 
cargo de cada entidad beneficiaria el pago de cual-
quier cantidad que exceda del presupuesto presenta-
do. En el supuesto de que el gasto total ejecutado sea 
inferior al inicialmente previsto, se reajustará el im-
porte de la ayuda concedida por este Departamento.

5.– A efectos del cómputo del gasto neto admiti-
do se considerarán:

– Los gastos de promoción y difusión de la activi-
dad a realizar.

– Los de edición de documentación u otro mate-
rial soporte de la actividad.

– Los de contratación de ponentes.
– Los gastos de personal directamente imputables 

a la gestión y realización de las acciones relacionadas 
con el Día de la Persona Emprendedora.

– Cualquier otro gasto corriente directamente im-
putable a la realización de la actividad, excluidos los 
de la actividad corriente diaria de la entidad solici-
tante.

No se considerarán como gastos subvencionables 
las cantidades soportadas en concepto de Impuesto 
sobre el Valor Añadido, salvo que no pueda ser re-
percutido, u otros impuestos.

2.– 4. artikuluan ezarritako jarduerak burutzea-
ren ondoriozko gastu garbi onartuaren % 75etik % 
100eraino heldu daiteke laguntzen zenbatekoa, beti-
ere jarduera eta jarduera horiek hartzen dituzten ere-
muen arabera:

a) Ondoko jardueretarako, diruz lagundu dai-
tezkeen gastuen % 100ekoa izango da zenbatekoa: 
ekintzailetza hedatzeko eta ekintzailetzaz sentsibili-
tzatzeko jarduerak, ekintzaileei egindako elkarrizke-
tak, ate irekiak, telebistako iragarki bidez egindako 
komunikazio- ekintzak, irratiko iragarki laburrak eta 
abar.

b) Ondoko aintzatespen ekitaldietarako, diruz la-
gundu daitezkeen gastuen % 100ekoa izango da zen-
batekoa: sariak, aipamenak, omenaldiak, eta arrakasta-  
edo porrot- esperientziak izan dituzten pertsona ekin-
tzaile edo enpresaburu ospetsuen testigantzak.

c) Ondoko ekintzetarako, diruz lagundu daitezke-
en gastuen % 75 izango da zenbatekoa: prestakuntza-
 ekintzak, ekintzailetza sustatzeko tailerrak, enpresa-
 simulazioak, negozio- ideiak sortzekoak eta abar.

d) Izaera ludiko edo baretzaileko jardueretarako, 
eta materiale inprimatuak, gidak, eskuliburuak eta 
abar editatzeko jardueretarako, diruz lagundu daitez-
keen gastuen % 75 izango da zenbatekoa.

3.– Edonola ere, gehienez ere 15.000 euroko diru-
 laguntza eman ahal izango da erakunde onuradun 
bakoitzeko.

4.– Edozelan ere, Industria, Berrikuntza, Merka-
taritza eta Turismo Sailaren ekarpenaren gehienezko 
muga izango dira laguntza hauek, eta aurkeztutako 
aurrekontuez harago doan ezein zenbateko ordaintzea 
enpresa onuradunaren kargura izango da.  Hasieran 
aurreikusitakotik beherakoa bada egindako guztizko 
gastua, sail honek emandako laguntzaren zenbatekoa 
berregokitu eginen da.

5.– Onartutako gastu garbia zenbatzeari dagokio-
nez, honakook onartuko dira:

– Egingo den jardueraren sustapena eta zabalkun-
dea egiteko gastuak.

– Jardueraren euskarria izateko dokumentazioa edo 
beste material batzuk editatzeko gastuak.

– Txostengileak kontratatzeko gastuak.
– Pertsona Ekintzailearen Egunari lotutako ekin-

tzak kudeatu eta gauzatzeari egozteko diren pertsonal-
 gastuak.

– Arrunta den beste edozein, baldin eta jarduera 
burutzeari zuzen lotua bada, kanpoan direlarik enti-
tate eskatzailearen eguneroko jarduera arruntarenak.

Balio erantsiaren zerga edo beste batzuk direla- eta 
aurre egin behar zaien zenbatekoak ez dira sartzen di-
ruz laguntzekoak direnen artean, salbu eta ezin badira 
jasanarazi.

EHAA - 2010eko maiatzak 17, astelehena  •  N.º 90 ZK.  •  BOPV - lunes 17 de mayo de 2010

2010/2485 • (3/7)



Artículo cuarto.– Se modifica el párrafo segundo 
del artículo 7, quedando redactado en los siguientes 
términos:

La convocatoria se realizará por Resolución del Vi-
ceconsejero de Industria y Energía y en la misma se 
determinará el importe de la consignación presupues-
taria destinada para el otorgamiento de las subvencio-
nes en ese ejercicio, el plazo y lugares para la presen-
tación de solicitudes y los lugares donde obtener un 
modelo de solicitud.

Artículo quinto.– Se modifica el artículo 8, que-
dando redactado en los siguientes términos:

Las solicitudes para acogerse a las ayudas previstas 
en la presente Orden se formularán en instancia di-
rigida a la Dirección de Administración y Seguridad 
Industrial, y deberán presentarse en los lugares espe-
cificados en la resolución de convocatoria, así como 
en el artículo 38.4 de la Ley de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, en el plazo que fije la resolu-
ción del Viceconsejero de Industria y Energía regula-
dora de la convocatoria de ayudas anual.

Artículo sexto.– Se modifica el último párrafo del 
apartado 1 del artículo 9, quedando redactado en los 
siguientes términos:

No será preceptiva la presentación de aquellos do-
cumentos vigentes que ya se encuentren en poder del 
Departamento de Industria, Innovación, Comercio y 
Turismo, presentados con una antelación máxima de 
3 años. En este supuesto, se hará constar en la solici-
tud la fecha y órgano o dependencia en que se pre-
sentaron, en los términos y con los requisitos estable-
cidos en el artículo 35, f ) de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrati-
vo Común.

Artículo séptimo.– Se modifica el artículo 10, 
quedando redactado en los siguientes términos:

En caso de que la Dirección de Administración y 
Seguridad Industrial advirtiera la existencia de algún 
defecto, inexactitud u omisión en la documentación 
presentada lo comunicará a la parte solicitante, con-
cediéndole un plazo de 10 días para que proceda a su 
subsanación con indicación de que, si así no lo hicie-
ra, se le tendrá por desistida de su petición. Transcu-
rrido dicho plazo sin haber procedido a la subsana-
ción, se dictará resolución declarando el desistimien-
to, de conformidad con lo establecido en los artículos 
42 y 71.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común.

Laugarren artikulua.– 7. artikuluaren bigarren 
paragrafoa aldatzen da eta aldaketa horren ondorioz 
idazketa hau izango du aurrerantzean:

Industria eta Energiako sailburuordearen ebazpen 
baten bidez egingo da deialdia, bertan ondokoak 
zehaztuta: deialdi horretan, diru- laguntzak emateko 
aurrekontu- zuzkidura zenbatekoa den; eskaerak aur-
kezteko epea eta lekuak; eta eskaera- ereduak eskura-
tzeko lekuak.

Bosgarren artikulua.– 8. artikulua aldatzen da 
eta aldaketa horren ondorioz idazketa hau izango du 
aurrerantzean:

Agindu honetan aurreikusitako laguntzak jaso-
tzeko, Industria Administrazio eta Segurtasuneko 
Zuzendaritzari zuzendutako eskabide bat aurkeztu 
beharko da, hain justu ere deialdia egiteko ebazpene-
an zehaztutako lekuetan edota Herri Administrazioen 
Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura 
Erkidearen 30/1992 Legeko 38.4 artikuluan zehaztu-
tako lekuetan, betiere Industria eta Energiako sailbu-
ruordearen ebazpenak, urteko laguntzetarako deialdia 
arautzekoak, ezarritako epean.

Seigarren artikulua.– 9. artikuluaren lehenengo 
paragrafoaren azkeneko idatz- zatia aldatzen da eta 
aldaketa horren ondorioz idazketa hau izango du au-
rrerantzean:

Ez da beharrezkoa izango Industria, Berrikuntza, 
Merkataritza eta Turismo Sailaren esku diren eta in-
darrean diren dokumentuak berriro aurkeztea, baldin 
eta, gehienez ere, hiru urte lehenago aurkeztu badira. 
Horrelakoetan, baina, eskabidean bertan adierazi be-
harko da zein egunetan eta zein organo edo erakun-
detan aurkeztu ziren agiriok, betiere, azaroaren 26ko 
Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Ad-
ministrazio Prozedura Erkidearen 30/1992 Legeko 35 
artikuluko f ) idatz- zatian ezarritako zehaztapenak eta 
betekizunak errespetatuta.

Zazpigarren artikulua.– 10. artikulua aldatzen 
da, eta aldaketa horren ondorioz idazketa hau izango 
du aurrerantzean:

Aurkeztutako dokumentazioan Industria Adminis-
trazio eta Segurtasuneko Zuzendaritzak okerren bat, 
zehaztasun faltaren bat edo omisioren bat ikusten 
badu, eskatzaileari jakinaraziko dio eta 10 eguneko 
epea emango dio zuzendu beharrekoa zuzentzeko. 
Eta, gainera, jakinaraziko dio eskaeran atzera egin 
duela ulertuko dela, baldin eta epe horretan zuzenke-
tak aurkezten ez baditu. Epe hori igarota, zuzenketak 
egin ez badira, eskaeran atzera egin izana deklaratze-
ko ebazpena emango da, azaroaren 26ko 30/1992 
Legeko 42. eta 71.1 artikuluetan araututakoari jarrai-
tuz (Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta 
Administrazio Prozedura Erkidearen Legea). 

EHAA - 2010eko maiatzak 17, astelehena  •  N.º 90 ZK.  •  BOPV - lunes 17 de mayo de 2010

2010/2485 • (4/7)



Artículo octavo.– Se modifica el artículo 11, que-
dando redactado en los siguientes términos:

1.– Corresponderá a la Dirección de Administra-
ción y Seguridad Industrial el análisis y la evaluación 
de las solicitudes presentadas. Se emitirá un informe 
técnico expreso sobre la concesión o denegación de la 
subvención solicitada indicando su cuantía estimada, 
así como el importe de los gastos aprobados a efectos 
del cálculo de la subvención.

2.– En cualquier caso, la Dirección de Adminis-
tración y Seguridad Industrial, podrá requerir a la 
entidad solicitante cuanta documentación y/o infor-
mación complementaria considere necesaria para la 
adecuada comprensión, evaluación y tramitación de 
la solicitud presentada.

Artículo noveno.– Se modifica el artículo 12, que-
dando redactado en los siguientes términos:

1.– La Directora de Administración y Seguridad 
Industrial, a la vista del informe mencionado en el 
artículo anterior, dictará las resoluciones por las que 
se conceden o se deniegan las solicitudes presentadas, 
y el establecimiento, en su caso, de la cuantía de las 
ayudas concedidas.

La resolución deberá dictarse y ser notificada a 
la parte interesada en un plazo máximo de 6 meses 
contado desde el día siguiente a la publicación de la 
correspondiente convocatoria en el Boletín Oficial del 
País Vasco.

2.– Sin perjuicio de la notificación individual a 
cada solicitante de las resoluciones de concesión de 
ayuda, se publicará en el Boletín Oficial del País Vas-
co la relación de las entidades beneficiarias e importe 
de subvención concedida, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 49.2 del Texto Refundido de la 
Ley de Principios Ordenadores de la Hacienda Gene-
ral del País Vasco, aprobado por Decreto Legislativo 
1/1997, de 11 de noviembre.

3.– La resolución que recaiga no agotará la vía ad-
ministrativa, pudiendo interponerse recurso de alzada 
ante el Viceconsejero de Industria y Energía, en el 
plazo y forma establecidos por la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrati-
vo Común.

4.– De conformidad con lo dispuesto en el artí-
culo 44 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, una vez 
transcurrido el plazo previsto para dictar la resolución 
sin que ésta se haya notificado a la parte interesada, 
podrá entenderse desestimada la ayuda solicitada.

Artículo décimo.– Se modifica el artículo 13, que-
dando redactado en los siguientes términos:

Zortzigarren artikulua.– 11. artikulua aldatzen 
da, eta aldaketa horren ondorioz idazketa hau izango 
du aurrerantzean:

1.– Industria Administrazio eta Segurtasuneko Zu-
zendaritzari dagokio aurkeztutako eskabideak aztertu 
eta ebaluatzea. Eskatutako diru- laguntza emateari edo 
ukatzeari dagokionez, berariazko txosten teknikoa 
emango da, betiere eskabiderako kalkulatutako zen-
batekoa zehaztuaz eta bai diru- laguntza kalkulatzeari 
dagokionez onartutako gastuen zenbatekoa ere.

2.– Edonola ere, Industria Administrazio eta Se-
gurtasuneko Zuzendaritzak entitate eskatzaileari bes-
te edozein agiri edo informazio osagarri eskatu ahal 
izango dio, beharrezkotzat jotzen badu, hark aurkez-
tutako eskabidea behar bezala ulertu, ebaluatu eta 
izapidetu ahal izateko.

Bederatzigarren artikulua.– 12. artikulua alda-
tzen da, eta aldaketa horren ondorioz idazketa hau 
izango du aurrerantzean:

1.– Aurreko artikuluan aipatutako txostena iku-
sita, Industria Administrazio eta Segurtasuneko zu-
zendariak, aurkeztutako eskabideari baiezkoa edo 
ezezkoa emateko ebazpena emango du, beharrezkoa 
bada, emandako laguntzen zenbatekoak ere finkatuko 
dituena.

Ebazpena emateko eta interesdunari jakinarazteko 
epea, gehienez ere, sei hilabetekoa izango da, dagoki-
on deialdia Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian 
argitaratu eta hurrengo egunetik kontatzen hasita.

2.– Eskatzaileetako bakoitzari diru- laguntzak ema-
teko ebazpenak banan- banan jakinarazteaz gain, Eus-
kal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian onuradunen 
zerrenda eta emandako diru- laguntzen zenbatekoa 
argitaratuko dira, Euskal Autonomia Erkidegoko 
Herri Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Lege-
aren Testu Bategineko 49.2 artikuluan xedatutakoari 
jarraituz (azaroaren 11ko 1997/11 Legegintzako De-
 kre tuaz onartu zen testu bategin hori).

3.– Ebazpen horrek ez du administrazio- bidea 
amaitzen, eta bere aurka gora jotzeko errekurtsoa 
aurkeztu ahal izango zaio Industria eta Energiako 
sailburuordeari, Herri Administrazioen Araubide Ju-
ridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen 
azaroaren 26ko 1992/26 Legean ezarritako epea eta 
era errespetatuz.

4.– Azaroaren 26ko 1992/26 Legeak (Herri Admi-
nistrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio 
Prozedura Erkidearena) 44. artikuluan xedatutakoare-
kin bat, ebazpena emateko epea amaitu, eta interesa-
tuari ez bazaio jakinarazi, eskatutako laguntza ukatu 
egin dela ulertuko da.

Hamargarren artikulua.– 13. artikulua aldatzen 
da eta aldaketa horren ondorioz idazketa hau izango 
du aurrerantzean:

EHAA - 2010eko maiatzak 17, astelehena  •  N.º 90 ZK.  •  BOPV - lunes 17 de mayo de 2010

2010/2485 • (5/7)



Corresponderá a la Dirección de Administración 
y Seguridad Industrial la realización de las tareas de 
gestión de las ayudas previstas en la presente Orden, 
salvo aquellas cuestiones asignadas específicamente a 
otros órganos en la presente norma.

Artículo undécimo.– Se modifica el apartado 1 
del artículo 14, quedando redactado en los siguientes 
términos:

Las entidades beneficiarias, una vez realizadas las 
actuaciones subvencionables, y en cualquier caso, an-
tes del 31 de diciembre del año de la convocatoria, 
deberán presentar ante la Dirección de Administra-
ción y Seguridad Industrial la justificación de la rea-
lización de las actuaciones aprobadas en los términos 
previstos en la resolución concedente, mediante la re-
misión de una memoria detallada de la realización de 
las actividades así como de la justificación de los gas-
tos, mediante la aportación de fotocopia compulsada 
de las facturas definitivas.

Artículo duodécimo.– Se modifica el artículo 15, 
quedando redactado en los siguientes términos:

Las entidades beneficiarias estarán obligadas a:
a) Aceptar la subvención concedida. En este sen-

tido, si en el plazo de quince días tras la fecha de 
recepción de la comunicación por la que se notifica 
la concesión de la subvención la entidad beneficiaria 
no renuncia expresamente y por escrito a la misma, 
se entenderá que ésta queda aceptada.

b) Facilitar a la Dirección de Administración y Se-
guridad Industrial cuanta información complementa-
ria les sea solicitada, para que ésta pueda realizar las 
comprobaciones que estime oportunas en relación 
con el desarrollo y ejecución de las actuaciones sub-
vencionadas.

c) Facilitar cuanta información le sea requerida 
por la Oficina de Control Económico del Departa-
mento de Economía y Hacienda del Gobierno Vasco 
y al Tribunal Vasco de Cuentas Públicas, en el ejer-
cicio de sus funciones de fiscalización respecto de las 
ayudas percibidas.

d) Comunicar la obtención de subvenciones o 
ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad, 
procedente de cualesquiera Administraciones o entes 
tanto públicos como privados.

e) Comunicar la modificación de cualquier cir-
cunstancia tanto objetiva como subjetiva que hubiese 
sido tenida en cuenta para la concesión de la subven-
ción.

f ) Utilizar la ayuda para el concreto destino para 
el que ha sido concedida.

g) Hacer mención expresa de la colaboración y 
apoyo del Departamento de Industria, Innovación, 
Comercio y Turismo del Gobierno Vasco, en la difu-
sión y ejecución de las actuaciones subvencionadas.

Industria Administrazio eta Segurtasuneko Zuzen-
daritzari dagokio agindu honetan aurreikusten diren 
laguntzak kudeatzea, agindu honetan bertan, zenbait 
eginkizun beste organo batzuen esku uzten diren ka-
suetan izan ezik.

Hamaikagarren artikulua.– 14. artikuluaren 1. 
paragrafoa aldatzen da, eta aldaketa horren ondorioz 
idazketa hau izango du aurrerantzean:

Diruz lagundu daitezkeen jarduerak egin ostean, 
edonola ere deialdiaren urteko abenduko 31 baino 
lehen, Industria Administrazio eta Segurtasuneko Zu-
zendaritzaren aurrean honakoa aurkeztu beharko dute 
entitate onuradunek: laguntzak emateko ebazpenean 
ezarritako zehaztapenekin bat, onartutako jarduerak 
egin izanaren justifikazioa, hain justu ere jarduerak 
gauzatzeari buruzko memoria zehatza igorriaz, eta bai 
gastuen justifikazioa ere, hartarako, behin betiko fak-
turen fotokopia egiaztatuak aurkeztuta betiere.

Hamabigarren artikulua.– 15. artikulua aldatzen 
da eta aldaketa horren ondorioz idazketa hau izango 
du aurrerantzean:

Onuradunek honako betebeharrak dituzte:
a) Esleitutako diru- laguntza onartu beharko dute. 

Izan ere, diru- laguntza eman zaiola jakinarazteko agi-
ria jaso eta hamabost eguneko epean, entitate onura-
dunak, beren- beregi eta idatziz, laguntzari uko egiten 
ez badio, diru- laguntza onartu duela ulertuko da.

b) Enpresa onuradunak, halakorik eskatzen ba-
zaio, informazio osagarria bidali beharko du Indus-
tria Administrazio eta Segurtasuneko Zuzendaritzara, 
beronek diruz lagundutako jardueren garapenaz eta 
burutzapenaz egoki iritzitako egiaztapen guztiak egin 
ahal izateko.

c) Jasotako laguntzak fiskalizatzeko zereginak au-
rrera eramatearren, Eusko Jaurlaritzako Ekonomia 
eta Ogasun Saileko Kontrol Ekonomikoko Bulegoak 
edota Herri Kontuen Euskal Epaitegiak eskatzen die-
ten informazio oro ematea.

d) Helburu berberarekin beste edozein administra-
zio edo erakunde publiko nahiz pribatutatik laguntza, 
diru- sarrerak edo baliabideak jasoz gero, horren berri 
ematea.

e) Diru- laguntza emateko orduan kontuan hartu 
den edozein gorabehera objektibo nahiz subjektiboren 
aldaketak jakinaraztea.

f ) Laguntza zertarako esleitu den, xede horretara-
koxe erabiltzea.

g) Diruz lagundutako jardueren zabalkunde eta 
burutzapenari dagokienez, berariaz aipatzea Eusko 
Jaurlaritzako Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta 
Turismo Sailaren laguntza.

EHAA - 2010eko maiatzak 17, astelehena  •  N.º 90 ZK.  •  BOPV - lunes 17 de mayo de 2010

2010/2485 • (6/7)



h) Garantizar el uso del euskera y del castellano, a 
la hora de llevar a cabo actividades subvencionadas.

i) Hacer un uso no sexista del lenguaje y utilizar 
imágenes con una presencia equilibrada y no estereo-
tipada de mujeres y hombres, en todas aquellas accio-
nes de comunicación y difusión que realicen.

Artículo decimotercero.– Se modifica el párrafo 
segundo del artículo 16, quedando redactado en los 
siguientes términos:

A estos efectos, la Dirección de Administración y 
Seguridad Industrial dictará la oportuna resolución 
en la que se reajustarán los importes de las subven-
ciones concedidas.

Artículo decimocuarto.– Se modifica el artículo 
17, quedando redactado en los siguientes términos:

El incumplimiento por parte de la entidad bene-
ficiaria de los términos establecidos en la presente 
Orden, la falsedad de los datos presentados, la apli-
cación de la cantidad percibida para una finalidad 
distinta de la que motivó su concesión determinará 
previa tramitación del oportuno expediente incoado 
al efecto por la Dirección de Administración y Segu-
ridad Industrial y audiencia a la parte interesada por 
un periodo de quince días, la pérdida de la subven-
ción y la obligación de reintegrar a la Tesorería Ge-
neral del Gobierno Vasco en el plazo de dos meses 
las cantidades percibidas, más los correspondientes 
intereses legales que correspondan, sin perjuicio de 
las demás acciones que procedan, todo ello de acuer-
do con lo establecido en el Decreto 698/1991, de 17 
de diciembre sobre garantías y reintegros de las sub-
venciones con cargo a los Presupuestos Generales de 
la Comunidad Autónoma del País Vasco y en el ar-
tículo 53 del Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de 
noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido 
de la Ley de Principios Ordenadores de la Hacienda 
General del País Vasco. Las citadas cantidades ten-
drán la consideración de ingresos públicos a todos los 
efectos legales.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– La presente Orden entrará en vigor al 
día siguiente de su publicación en el Boletín Oficial 
del País Vasco.

Segunda.– Contra la presente Orden podrá in-
terponerse recurso contencioso- administrativo ante 
el Tribunal Superior de Justicia del País Vasco, en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al 
de su publicación.

En Vitoria- Gasteiz, a 5 de mayo de 2010.
El Consejero de Industria, Innovación,  
Comercio y Turismo,
BERNABÉ UNDA BARTUREN.

h) Diruz lagundutako jarduerak burutzerakoan, 
euskara eta gazteleraren erabilera bermatzea.

i) Hizkuntzaren erabilera sexistarik ez egitea, eta 
komunikazio-  eta hedapen- egintzetan, gizonezko eta 
andrazkoen presentzia orekatuarekin eta estereotiporik 
gabe erabiltzea irudiak.

Hamahirugarren artikulua.– 16. artikuluaren 
bigarren paragrafoa aldatzen da, eta aldaketa horren 
ondorioz idazketa hau izango du aurrerantzean:

Horri begira, Industria Administrazio eta Segur-
tasuneko Zuzendaritzak dagokion ebazpena emango 
du, emandako diru- laguntzen kopuruak egokitzeko.

Hamalaugarren artikulua.– 17. artikulua alda-
tzen da, eta aldaketa horren ondorioz idazketa hau 
izango du aurrerantzean:

Onuradunak betetzen ez baditu agindu honetan 
ezarritako zehaztasunak, edo aurkeztutako datuak 
egiazkoak ez badira, edo emandako dirua bere helbu-
rurako erabili beharrean, beste zerbaitetarako erabili 
bada, orduan, Industria Administrazio eta Segurtasu-
neko Zuzendaritzak berariaz horretarako hasitako es-
pedientea izapidetuko du, eta interesatuari hamabost 
eguneko epea emango dio, esan behar duena adieraz-
teko, eta, ondoren, hala badagokio, onuradunak diru-
 laguntza galduko du, eta, bi hilabeteko epean, ordura 
arte jasotako diru- laguntzak eta legez dagozkien inte-
resak itzuli beharko dizkio Euskal Autonomia Erki-
degoko Diruzaintza Nagusiari; horrez gainera, legez 
egin litezkeen gainerako egintzak ere burutuko dira. 
Hori guztia halaxe izango da honako hauek oinarri 
hartuta: Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu 
Orokorren kontura egiten diren berme eta sarreren 
erregimen orokorra arautzeari buruzko abenduaren 
17ko 698/1991 De kre tuan ezarritakoa, eta azaroaren 
11ko Legegintzako 1/1997 De kre tuaren 53. artiku-
luan ezarritakoa, horren bidez onartu baitzen Euskal 
Autonomia Erkidegoko Herri Ogasun Nagusiaren 
Antolarauei buruzko Legearen testu bategina. Aipatu-
tako kopuruak diru- sarrera publikotzat hartuko dira 
lege- ondorio guztietarako.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Agindu hau Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunean 
jarriko da indarrean.

Bigarrena.– Agindu honen aurka, Administrazio-
arekiko auzi- errekurtsoa jarri ahal izango da Euskal 
Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusian. Horreta-
rako, bi hilabeteko epea izango da, agindu hau argi-
taratu eta hurrengo egunetik hasita.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko maiatzaren 5a.
Industria, Berrikuntza, Merkataritza  
eta Turismoko sailburua,
BERNABÉ UNDA BARTUREN.

EHAA - 2010eko maiatzak 17, astelehena  •  N.º 90 ZK.  •  BOPV - lunes 17 de mayo de 2010

2010/2485 • (7/7)


